
číslo smlouvy   objednatele: SDL/ODSH/192/24 číslo smlouvy zhotovitele: 24 131 00 

„Most evid. č. 156- 001 přes Vltavu v Českých Budějovicích“ 
Stránka 1 z 7 

 

 

     *KUCBX01C8KUT* 

KUCBX01C8KUT 

SMLOUVA O DÍLO 
o provedení diagnostického průzkumu mostního objektu, uzavřená dále uvedeného data dle ustanovení 
§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

  

1. Úvodní ustanovení 

 

1.1. Smluvní strany: 
 
Objednatel:  Jihočeský kraj 
                          se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
 IČO:  708 90 650                                                                                      
 DIČ:  CZ 708 90 650 
 Zastoupený: MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem Jihočeského kraje 
 Bankovní spojení: Česká obchodní banka, České Budějovice 
 Číslo účtu:   199783072/0300         
dále jen „objednatel“ 

 
Zhotovitel:  Pontex, spol. s r.o. 

  se sídlem Bezová 1658/1, Braník, 147 00 Praha 4 
  Bankovní spojení: ČSOB, Praha 2 
  IČO: 407 63 439 
  DIČ: CZ40763439 

Zastoupený Ing. Petrem Součkem - jednatelem společnosti, Ing. Martinem Havlíkem – 
jednatelem společnosti, Ing. Václavem Hvízdalem – jednatelem společnosti (každý 
z jednatelů je oprávněn jednat a podepisovat za společnost samostatně) 
firma je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 2994 

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

2. Předmět smlouvy: 

 
Předmětem smlouvy je provedení diagnostického průzkumu mostu: 
 

„Most evid. č. 156- 001 přes Vltavu v Českých Budějovicích“. 
 
Při provádění a zpracování bude postupováno dle příslušných norem a předpisů, zejména dle TP 72 
a Metodického pokynu systému jakosti v oboru pozemních komunikací č. j. 65/2019-120-TN/6 ze dne 
21. ledna 2020. Součástí provádění je zajištění dopravního opatření, součástí předmětu díla jsou i práce 
v tomto článku nespecifikované, které však jsou k řádnému provedení díla nezbytné a o kterých 
zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto prací 
v žádném případě nezvyšuje cenu díla.  
Podrobná specifikace diagnostiky je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. Místa poškozená prováděnými 
zkouškami budou řádně opravena. 



„Most evid. č. 156- 001 přes Vltavu v Českých Budějovicích“ 
Stránka 2 z 7 

 

Výstupní dokumentace bude obsahovat zprávu o provedeném diagnostickém průzkumu, zkoušky, 
měření, fotodokumentaci, návrh oprav a doporučení, které budou podkladem pro vypracování 
projektové dokumentace.  
 
 

3. Doba plnění 
 
Termíny plnění: 
Předpoklad zahájení prací  05/2024 
Předpoklad konceptu zprávy  07/2024 
Konečný termín odevzdání čistopisu:  15.8.2024 
 
Zahájení a ukončení prací bude protokolárně předáno, oboustranně podepsáno. 
Před odevzdáním konečné verze bude v předstihu 3 týdnů projednán koncept zprávy o provedených 
průzkumech včetně návrhu opatření. Při zjištění mimořádné události ohrožující bezpečnost provozu či 
zdraví nebo majetek třetích osob zhotovitel bezodkladně uvědomí objednatele o nutnosti neodkladného 
opatření, včetně návrhu opatření k odstranění mimořádné události. 
 
Dodržení termínů je závislé od řádného a včasného spolupůsobení objednatele dohodnutého touto 
smlouvou. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím spolupůsobení není zhotovitel v prodlení se 
splněním povinnosti dodat dílo dle této smlouvy. Objednatel je oprávněn dobu plnění přerušit písemným 
pokynem, pokud se v průběhu projektových prací objeví nepředvídatelné okolnosti, které nebyly známy 
v době uzavření smlouvy a které mají přímý vliv na dokončení díla. Doby plnění mohou být prodlouženy 
formou dodatku k této smlouvě pouze v případě vzniku nepředvídatelných a neodvratitelných okolností 
(nevhodné klimatické podmínky, rozsáhlejší objednatelem odsouhlasené vícepráce, skryté překážky 
v místě odběru vzorků či měření). 
 

4. Způsob a místo předání díla 
 
Dokumentace bude předána ve 3 vyhotovení v tištěné podobě podepsaná oprávněnou osobou 
a zároveň 1x v elektronické podobě na CD/DVD nosiči ve formátu .pdf. 
 
Dílo bude splněno jeho převzetím podatelnou v sídle objednatele na Krajském úřadě – Jihočeského 
kraje, U Zimního stadionu 1952/2 v Českých Budějovicích nebo v kanceláři č. 315 odboru dopravy KÚ. 
 

5. Cena za dílo 
 

5.1. Cena za dílo je stanovena k datu podpisu smlouvy jako cena smluvní ve výši: 

 Smluvní cena díla bez DPH 565 500,- Kč 

 DPH 21 % 118 755,- Kč 

 Smluvní cena díla vč. DPH 684 255,- Kč 

5.2. Cena je nejvýše přípustná, kterou lze překročit jen za podmínek uvedených ve smlouvě. Zhotovitel 
zaručuje úplnost cenové kalkulace rozpočtu a nemůže požadovat zvýšení ceny za dílo, objeví – li 
se potřeba dalších prací k dokončení díla. 

5.3. Změna sjednané ceny je možná pouze 
a) pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH; 
b) pokud požaduje objednatel při realizaci díla změny, které souvisejí se skutečnostmi, které se 

vyskytly při realizaci díla, nebyly v době sjednání smlouvy známy a zhotovitel je nezavinil, ani 
nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu, případně pokud 
objednatel požaduje provedení dalších prací nad rámec sjednaného rozsahu. Zadání takových 
změn a prací bude probíhat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 



„Most evid. č. 156- 001 přes Vltavu v Českých Budějovicích“ 
Stránka 3 z 7 

 

5.4. Způsob sjednání změny ceny 
a) Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny je zhotovitel povinen 

provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej objednateli k odsouhlasení. 
b) Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude schválena 

oprávněným zástupcem objednatele. 
c) Objednateli vzniká právo na snížení sjednané ceny v případě, že změna bude navržena nebo 

odsouhlasena oprávněným zástupcem objednatele. 
 

6. Cena díla se určuje odkazem na skutečný rozsah práce a její hodnotu nebo hodnotu použitých věcí 
a výši dalších nákladů, v souvislosti s tím, vyúčtuje zhotovitel na žádost objednatele dosavadní 
postup prací, jakož i dosud vynaložené náklady. 

 
7. Vícepráce a méněpráce a způsob jejich prokazování 
 
7.3. Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je zhotovitel povinen provést jejich 

přesný soupis včetně jejich ocenění a tento soupis (Změnový list s pořadovým číslem změny) 
předložit objednateli k odsouhlasení; v případě víceprací před jejich provedením. 
 

7.4. Vícepráce budou oceněny takto  
Na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, doplní 
zhotovitel jednotkové ceny z předložené nabídky a pokud v nich práce tvořící vícepráce nebudou 
obsaženy, tak zhotovitel doplní jednotkové ceny v místě a čase obvyklé. 

 
7.5. Méněpráce budou oceněny takto 

Do písemného soupisu méněprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, doplní zhotovitel 
skutečné množství měrných jednotek s jednotkovými cenami podle položkového výkazu 
z předložené nabídky a stanoví tak skutečný rozsah a cenu provedených prací. 

 

6. Platební podmínky 

 
6.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla na základě faktury, kterou zhotovitel vyhotoví 

a odešle objednateli po předání díla. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu. Bude 
objednatelem uhrazena do výše 100% smluvní ceny, přílohou faktury bude kopie předávacího 
protokolu včetně odstranění vad a nedodělků odsouhlaseného oběma stranami. 

6.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že lhůta splatnosti faktury činí 30 dní ode dne jejího doručení 
na adresu objednatele. Závazek objednatele zaplatit fakturu je splněn odepsáním fakturované 
částky z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele. 

6.3. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, DPH nebo  
zhotovitel vyúčtuje práce, které neprovedl, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím 
lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře 
vyznačí důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li 
objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 
lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 
 

7. Podklady pro provedení díla 
 

7.1. Základním podkladem pro zpracování předmětu plnění jsou tyto podklady: 
 mostní list, mostní prohlídky - na vyžádání 
 smlouva o dílo 
  

8. Způsob provádění díla 
 

8.1. Není-li smlouvou stanoveno jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 



„Most evid. č. 156- 001 přes Vltavu v Českých Budějovicích“ 
Stránka 4 z 7 

 

8.2. Zhotovitel je zejména povinen 
a) provést dílo řádně, včas a za použití postupů, které odpovídají předpisům ČR, 

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny objednatele 
a dotčených orgánů, 

c) provést dílo na svůj náklad a nebezpečí, 

d) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkající se díla, 

e) písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to 
neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo 
zhotovitel zjistí, že by mohla nastat. 

8.3. Zhotovitel je oprávněn splnit část svého závazku prostřednictvím třetí osoby za současně dodržené 
podmínky stanovené v čl. 13.3. této smlouvy. 

8.4. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost. 
 

9. Odpovědnost za vady a smluvní pokuta 

 
9.1. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení díla 

třeba. Zhotovitel je oprávněn splnit část svého závazku prostřednictvím třetích osob v souladu 
s touto smlouvou, v takovém případě však odpovídá za zhotovení díla tak, jako by je prováděl sám. 

9.2. Záruční doba bude trvat od doby odevzdání dokumentace 2 roky. 

9.3. Dílo má vady, jestliže neodpovídá smlouvě a pokud neumožňuje užívání, resp. naplnění účelu, 
k němuž bylo určeno a zhotoveno. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání. Za 
vadu díla se považuje i jeho neúplnost nebo nesprávnost. 

9.4. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které se vyskytly v záruční době pouze tehdy, pokud jejich 
příčinou bylo prokazatelně jeho porušení povinností. 

9.5. Vady díla, které se projevily v záruční době, budou reklamovány objednatelem bezodkladně. 

9.6. Odstranění případných vad dokumentace bude zhotovitelem bezodkladně provedeno ve lhůtách 
sjednaných mezi smluvními stranami po uplatnění reklamace objednatelem. Taková lhůta nebude 
kratší 10 dní. 

9.7. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím podkladů či pokynů daných 
objednatelem, jejichž nevhodnost, nepravdivost či neúplnost měl a mohl při vynaložení potřebné 
odborné péče zjistit a objednatele na ně upozornit.  

 

10. Sankční ujednání 

10.1. Smluvní pokuty: 

a) V případě nedodržení doby plnění dohodnuté ve smlouvě o dílo je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny plnění za každý den prodlení. 

b) Z důvodu nedodržení termínu odstranění vad díla je zhotovitel povinen objednateli uhradit 
smluvní pokutu 0,1 % z ceny plnění za každý den prodlení. 

c) Při prodlení úhrady peněžitého plnění zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

d) Tyto pokuty je zhotovitel povinen uhradit do jednoho měsíce po termínu plnění. Jestliže 
zhotovitel nezaplatí uvedené pokuty včas, zvyšuje se sankce za každý i započatý měsíc o 10% 
částky smluvní pokuty. Těmito ujednáními není dotčeno právo objednatele na náhradu 
způsobené škody. 

 
10.2. V případě porušení povinnosti sjednané v článku 8.2. písm. d) a e) této smlouvy, dojde-li 

porušením této povinnosti k prodlení s plněním díla, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč. 



„Most evid. č. 156- 001 přes Vltavu v Českých Budějovicích“ 
Stránka 5 z 7 

 

10.3. Při odstoupení objednatele od smlouvy pro její podstatné porušení zhotovitelem podle čl. 12.3. 
této smlouvy uplatní objednatel za toto porušení vůči zhotoviteli též smluvní pokutu ve výši 20 % 
smluvní ceny díla. 

10.4. Každou smluvní pokutu uplatněnou dle této smlouvy je zhotovitel povinen poskytnout ve formě 
slevy z faktury, pokud tak na písemnou výzvu objednatele neučiní, je objednatel oprávněn 
přistoupit na základě prohlášení k jejímu započtení postupem podle ustanovení § 1982 a násl. 
občanského zákoníku. Není-li tento postup možný, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu podle této 
smlouvy na účet objednatele do 15 dnů po obdržení vyúčtování smluvní pokuty. 
 

10.5. Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem není dotčen nárok objednatele na náhradu případných 
škod vzniklých prodlením či vadným plněním zhotovitele. 

10.6. Pokud není v ostatních ustanoveních smlouvy uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty 
zhotovitelem objednateli nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu touto 
smlouvou. 

10.7. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany 
objednatele. 

 

11. Licenční ujednání 

 
11.1. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněnou osobou k poskytnutí výhradní licence objednateli k užití 

díla specifikovaného v čl.2. této smlouvy (dále jen „autorské dílo“). Zhotovitel uděluje objednateli 
výhradní licenci pro časově a teritoriálně neomezené užití autorského díla. 

11.2. Objednatel je oprávněn upravit či měnit autorské dílo nebo jeho část takovým způsobem, který 
nesníží hodnotu autorského díla. V rámci poskytnuté výhradní licence je objednatel oprávněn užít 
autorské dílo neomezeně ve smyslu autorského zákona 

11.3. Objednatel je oprávněn poskytnout třetí osobě oprávnění tvořící součást licence (podlicence). 

11.4. Licence je poskytována bezúplatně. 

 

12. Odstoupení od smlouvy 

 
12.1. Od smlouvy lze odstoupit pouze v případech, které stanoví smlouva nebo občanský zákoník. 

12.2. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv ze smluvních stran v případě, že dojde k podstatnému 
porušení práv a povinností vyplývajících z této smlouvy stranou druhou.  

12.3. Za podstatné porušení smlouvy na straně zhotovitele se rozumí provádění díla v rozporu s touto 
smlouvou, nedodržení termínů stanovených touto smlouvou, zejména nedodržení termínu 
zhotovení díla nebo odstranění vad díla za předpokladu, že zhotovitel na základě písemné výzvy 
nezjedná nápravu do 14 dnů od doručení této výzvy. Za podstatné porušení smlouvy se považuje 
i to, pokud zhotovitel opakovaně nerealizuje dílo podle smlouvy nebo opakovaně zanedbává své 
povinnosti, vyplývající mu ze smlouvy, a to i přes písemnou výstrahu objednatele. Důvodem pro 
odstoupení od smlouvy je i situace, kdy se zhotovitel ocitne v insolvenčním řízení a bylo 
rozhodnuto o jeho úpadku nebo je v likvidaci. 

12.4. Za podstatné porušení smlouvy se nepovažuje prodlení s předáním díla, pokud je toto prodlení 
způsobeno okolnostmi, jež neleží na straně zhotovitele a zhotovitel je nemůže ovlivnit ve smyslu 
čl.3. in fine této smlouvy o dílo. 

12.5. Za podstatné porušení smlouvy na straně objednatele se rozumí více než 30 dní prodlení 
s úhradou ceny díla podle článku 6. této smlouvy.  

12.6. Strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení od této 
smlouvy, je povinna druhé straně nahradit náklady s odstoupením spojené. Tímto není dotčen 
nárok na náhradu škody ani povinnost zaplatit smluvní pokutu. 

12.7. V případě odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech je objednatel 
oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby dílo nebo jeho část dokončit, případně opravit 



„Most evid. č. 156- 001 přes Vltavu v Českých Budějovicích“
Stránka 6 z 7

nebo jinak uvést do souladu s podmínkami smlouvy. V takovém případě všechny náklady
převyšující cenu díla dle této smlouvy spojené s dokončením nebo uvedením díla či jeho části do
souladu se smlouvou uhradí zhotovitel na účet objednatele do 30 dnů po obdržení platebního
dokladu objednatele. Finanční nároky na úhradu výše uvedených nákladů, které zhotoviteli
objednatel účtuje, je zhotovitel povinen poskytnout také ve formě slevy z faktury, je – li to možné.
Pokud tak na písemnou výzvu objednatele neučiní, je objednatel oprávněn přistoupit na základě
prohlášení k jejich započtení postupem podle ustanovení § 1982 a násl. občanského zákoníku.

13. Další ujednání

13.1. Zhotovitel bude při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se dodržovat
obecně závazné předpisy a technické normy, které se vztahují ke zpracovanému dílu.

13.2. Vlastnické právo a nebezpečí škody přechází na objednatele předáním předmětu díla.

13.3. Zhotovitel je oprávněn na vlastní odpovědnost přibrat i jiné osoby k plnění závazku, aniž bude
dotčen právní poměr mezi smluvními stranami. Zadavatel však nepřipouští možnost zhotovení
díla jako celku jiným subjektem než vybraným uchazečem, a to pod pokutou 25 % ze smluvní
ceny díla.

13.4. Zhotovitel nebude poskytovat informace o zakázce jinému subjektu a nesmí předmět díla
poskytnout i jiným osobám. Toto ujednání se sjednává jako výslovný zákaz.

13.5. Zhotovitel je povinen dodržovat Nařízení Rady EU č. 833/2014 ze dne 31. července 2014
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině ve
znění Nařízení Rady EU 2022/576 ze dne 8.dubna 2022, a to zejména článek 5k odst. 1 tohoto
nařízení včetně zajištění jeho splnění u okruhu všech subjektů podílejících se na provádění tohoto
díla. Porušení této povinnosti zakládá právo objednatele odstoupit od smlouvy, nebude-li po
písemném upozornění ve stanovené lhůtě sjednána náprava.

14. Závěrečná ustanovení

14.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv.

14.2. Obě strany se zavazují řešit případné veškeré spory vyplývající ze závazků této smlouvy dohodou
v souladu se zvláštními dodacími podmínkami na vypracování předmětu smlouvy.

14.3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeném podle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že
tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

14.4. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky, každý elektronicky podepsaný obraz smlouvy má
platnost originálu.

14.5. Objednatel pověřuje k jednání ve věcech technických:

Bc. Pavla Pulcová, tel.: e-mail: pulcova@kraj-jihocesky.cz

14.6. Zhotovitel pověřuje k jednání ve věcech technických:

Ing. Martin Havlík, tel. e-mail: havlik@pontex.cz, pontex@pontex.cz

14.7. Změny této smlouvy mohou být realizovány jen formou písemných dodatků. Dodatky se
vyhotovují ve stejném počtu jako smlouva.

14.8. Uzavření smlouvy bylo schváleno rozhodnutím hejtmana Jihočeského kraje.

14.9. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít obchodní
smlouvu a vyjadřují souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci
smluvních stran podpisy.



„Most evid. č. 156- 001 přes Vltavu v Českých Budějovicích“ 
Stránka 7 z 7 

 

14.10. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1 – kalkulace ceny prací diagnostického průzkumu 

14.11. Smlouva obsahuje 7 stran textu. 

 

V Českých Budějovicích dne …………. V  Praze  dne ………… 

 

 

                 ................................................. .................................................. 

 objednatel zhotovitel 

 MUDr. Martin Kuba Ing. Martin Havlík 
 hejtman Jihočeského kraje jednatel 

Podepsal Ing. Martin Havlík
DN: cn=Ing. Martin Havlík, c=CZ, 
o=Pontex, spol. s r.o., ou=3, 
email=havlik@pontex.cz
Datum: 2024.05.16 20:58:59 
+02'00'

Ing. Martin 
Havlík

Elektronický podpis: 24.5.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: MUDr. Martin Kuba
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 9.1.2025 14:11 +01:00




